
  

 

 

 

 

 

 

子どもたちの元気な声が、学校に戻ってきま

した。今年の夏休みは例年以上に暑い日が多か

ったため、子どもたちの健康が心配でしたが、

大きな事故もなく、子どもたちが元気に登校で

きたこと、本当にうれしく思います。充実した

夏休みを過ごさせていただいた保護者の皆様に

感謝申し上げます。  

 ２学期は、多くの学習内容のほか、１５０周年記念大運動会や記念式典等の学校行事

を予定しています。日々の学習はもちろん、学校行事をとおしても子ども達に力をつけ

ていきたいと考えています。  

２学期も本校教育に、ご理解とご協力をいただきますようお願いします。  

 

【体育館屋根の塗装工事を行います】  

 工事のため体育館周りには足場が組まれており、西門から

通路が設けてあります。通行する際の子ども達への安全指導

を十分に行ってまいりますので、保護者の皆様も西門からお

いでになる際には十分にご注意ください。なお、工事は１１

月頃までかかる予定です。 

 

【第２学期始業式当日の子ども達の様子】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【９月の主な予定】  

  ６日（水）スチューデントシティ（５年）、お弁当の日  

  ７日（木）交通教室  

 １５日（金）こころの劇場（６年）、お弁当の日  

 １６日（土）ＰＴＡ奉仕作業  

２１日（木）クリーン活動  

 ２８日（木）修学旅行（６年）、見学学習（１～４年）、お弁当の日  

教育目標 学ぶ子ども  

     助け合う子ども 

     健康な子ども 

重点目標「夢に向かってチャレンジする子ども」 

好間第二小学校学校だより 

第 ６ 号 

令和５年 ８月２８日 

文責：校長 萩原 直樹 

元気に登校です。  

始業式でのたなばた展の表彰  

宿題を提出しました  

２学期のめあてを書きました。  

暑い中ですが、笑顔で下校です。 


